

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ
ПО ЦЕНАМ И ТАРИФАМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 ноября 2022 года

№ 139

г. Петрозаводск

**О внесении изменений в постановление
Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам
от 8 ноября 2018 года № 87**

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства Российской Федерации от 14 ноября 2022 года № 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», постановлением Правительства Республики Карелия от 1 ноября 2010 года № 232-П «Об утверждении Положения о Государственном комитете Республики Карелия по ценам и тарифам» Государственный комитет Республики Карелия по ценам и тарифам постановляет:

1. Внести в постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 8 ноября 2018 года № 87 «О тарифах общества с ограниченной ответственностью «Водоканал - 3» на питьевое водоснабжение (территория оказания услуг – г. Петрозаводск)» (Собрание законодательства Республики Карелия, 2018, N 11, ст. 2472; 2019, N 12, ст. 3086; 2020, N 11, ст. 2956; 2021, N 10, ст. 2778) следующие изменения:

1) в разделе 4 приложения 1 в столбце «Величина показателя на период с 01.01.2023 по 31.12.2023»:

цифры «241,3» заменить цифрами «242,7»;

цифры «4,7» заменить цифрами «4,8»;

цифры «236,6» заменить цифрами «237,9»;

в строке 4. цифры «0,0» заменить цифрами «0,1»;

цифры «4,6» заменить цифрами «4,7»;

цифры «231,9» заменить цифрами «233,1»;

цифры «230,3» заменить цифрами «224,7»;

в строке 7.2. цифры «0,0» заменить цифрами «2,4»;

цифры «1,6» заменить цифрами «6,0»;

2) в разделе 5 приложения 1 цифры «8751,8» заменить цифрами «9324,8»;

3) в разделе 8 приложения 1 цифры «8751,8» заменить цифрами «9324,8»;

4) в приложении 2 в столбце «с 01.07.2022 по 31.12.2022» цифры «31.12.2022» заменить цифрами «30.11.2022»;

5) в приложении 2 в столбце «с 01.01.2023 по 30.06.2023»:

- цифры «с 01.01.2023 по 30.06.2023» заменить цифрами «с 01.12.2022 по 31.12.2023»;

- цифры «44,52» заменить цифрами «48,00»;

- цифры «37,10» заменить цифрами «40,00»;

6) в приложении 2 столбец «с 01.07.2023 по 31.12.2023» исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 декабря 2022 года и действует по 31 декабря 2023 года.

Председатель
Государственного комитета
Республики Карелия
по ценам и тарифам



С.В. Хазанович